
Lercara Friddi, 30/09/2024

Ai/Alle Docenti dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Lercara Friddi

Alle famiglie e agli/alle studenti/studentesse dell'Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
Lercara Friddi

Al personale ATA

Alla Funzionaria ad elevate qualificazioni DSGA

Sito Web Istituzionale

All’Albo

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO
A.S. 2024/2025

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto il D.Lvo 165/2001, art. 25.

Visto il DPR 8/3/1999 n. 275, art. 5, c. 2.

Visti i Regolamenti recanti la revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei
Licei, il regolamento recante norme per il riordino degli Istituti Professionali e il regolamento
recante norme concernenti il riordino degli Istituti Tecnici, emanati a norma dell’art. 64,
comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, numero 112, convertito, con modificazioni, dalla
legge 6 agosto 2008, numero 133.

Vista la legge 107 del 13 luglio 2015 i decreti attuativi della legge 107/2015, decreti legislativi
61-62-66.

Visto il decreto 24 Maggio 2018 numero 92 regolamento recante la disciplina dei profili di
uscita degli indirizzi di studio dei percorsi di istruzione professionale, ai sensi dell'articolo 3,
comma 3, del decreto Legislativo 13 aprile 2017, numero 61, recante la revisione dei percorsi
dell'Istruzione professionale nel rispetto dell'articolo 117 della Costituzione, nonché raccordo
con i percorsi dell'istruzione e formazione professionale, a norma dell'articolo 1, commi 180 e
181, lettera d), della legge 13 luglio 2015, numero 107.





Visto l'articolo 28 del CCNL del comparto scuola 2016/2018.

Visto il D.A./Istr. N. 279 del 11/04/2024, emanato dall'assessorato regionale dell'istruzione e
della formazione professionale, riguardante il calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine e
grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico 2024/2025.

Visto l’adattamento del calendario scolastico proposto dal Collegio Docenti nella seduta del
02-9-2024 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 03-29-2024;

Visti il PTOF, triennio 2022/2025 e l'annuale revisione dello stesso.

Tenuto conto della necessità di raccordare le attività contrattuali dei docenti alle esigenze di
attuazione del PTOF d'istituto.

Tenuto conto della necessità di raccordare le attività contrattuali dei docenti alle esigenze di
attuazione del PdM dell'Istituto.

Tenuto conto degli obiettivi/priorità di questa istituzione scolastica esplicitati con atto di
indirizzo della dirigente scolastica.

Tenuto conto della delibera n. 31 del Collegio docenti nella seduta del 30-09-2024, per
favorire l'esplicitazione di proposte e suggerimenti.

Tenuto conto che il piano annuale delle attività, su proposta della dirigente scolastica, può
essere aggiornato in corso d'anno sulla base di sopravvenute esigenze.

DECRETA

− le attività funzionali all'insegnamento per l'anno scolastico 2024/2025 articolate secondo il
calendario di seguito riportato;

− che il piano annuale delle attività, su proposta della dirigente scolastica, può subire
variazioni in corso d'anno sulla base di sopravvenute esigenze di servizio

− che vengano incluse, per ragioni organizzative, nel predetto calendario, riunioni di servizio
(non rientranti in attività funzionali ex articolo 29 CCNL 2007) derivanti da nomine per
incarichi aggiuntivi (staff, figure di sistema, referenti, tutor, docenti con incarico di funzione
strumentale, Gosp, etc.).

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

  Prof.ssa Giovanna Lascari



PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO
A.S. 2024/2025

Le lezioni hanno avuto inizio il 09 Settembre 2024

Termine delle lezioni il 07 giugno 2025

Si dà atto che sono festività:
1 Novembre 2024: Ognissanti

8 Dicembre 2024: Immacolata Concezione

Giorni di sospensione delle attività didattiche:

2 Novembre 2024 Commemorazione dei
defunti (per tutte le Sedi, Art. 3) D.A./Istr.
N. 279 del 11/04/2024);

5 marzo 2025 (Sede di Prizzi)

23, 24 e 26 Aprile 2025 (per tutte le Sedi)

Le attività scolastiche rimangono altresì
sospese nei seguenti periodi:

Vacanze di Natale dal 23/12/2024 al
07/01/2025

Vacanze di Pasqua dal 17/04/2025 al
22/04/2025

Vacanza del 25 aprile 2025

Vacanza de 01 maggio 2025

Vacanza del 02 giugno 2025

1° Quadrimestre dal 09/09/2024 al 31/01/2025 2° Quadrimestre dal 01/02/2025 al
07/06/2025

Rapporti con le famiglie

Dal 9 al 16

Dicembre 2024

Colloquio su andamento didattico-disciplinare
degli alunni



Dal 12 al 18
Febbraio 2025

Colloquio su andamento didattico-disciplinare
degli alunni

Dal 12 al 16
Aprile 2025

Colloquio su andamento didattico-disciplinare
degli alunni

SETTEMBRE 2024

Data Attività Orario

1 settembre 2024 PRESA DI SERVIZIO 08:00 14:00

04 settembre 2024 Riunione Dipartimenti Disciplinari 09:30

09 settembre 2024 Inizio delle lezioni 08:30 11:30

09 settembre 2024 COLLEGIO DEI DOCENTI 15:00

30 settembre 2024
COLLEGIO DEI DOCENTI

Atto di indirizzo della DS

16:00

OTTOBRE 2024

Data Attività

Dal 14 al 17 ottobre 2024
Consigli di classe

programmazione educativo-didattica annuale

22 ottobre 2024

ELEZIONI ORARIO ATTIVITA’

Rappresentanti Di
Classe
(Studenti/student
esse) / Suppl.
Consulta Prov.

10:30 11:30 Assemblea di classe

11:30 13:30 Operazioni di voto

Rappresentanti Di
Classe (Genitori)

15:00 16:00 Assemblea di classe

16:00 18:00 Operazioni di voto

OTTOBRE 2024

Data Attività

Dal 28 al 31 OTTOBRE 2024 Consigli di classe e GLO per predisposizione PEI E PDP

NOVEMBRE 2024

Data Attività

05 NOVEMBRE 2024

COLLEGIO DOCENTI

aggiornamento sottosezione “Curricolo dell’insegnamento
trasversale di educazionecivica” nella piattaforma PTOF ex nota

MIM del 27-09-2024 prot. n.39343

Dal 21 al 28 NOVEMBRE 2024 Consigli di classe



Verifica infraquadrimestrale degli apprendimenti

DICEMBRE 2024

Data Attività

18-12-2024

Collegio Docenti

PTOF 2024-2025

PTOF 2025-2028

Dal 9 al 16

dicembre 2024
Ricevimento genitori

23 dicembre 2024 Vacanze natalizie fino al 07 gennaio 2025

GENNAIO 2025

Data Attività

11 gennaio 2025 Orientamento Open day

18 gennaio 2025 Orientamento Open day

25 gennaio 2025 Orientamento Open day

31 gennaio 2025 FINE DEL I QUADRIMESTRE

FEBBRAIO 2025

Data Attività O.d.G.

Dal 03 al 07 febbraio 2025
Consigli di classe

(Tutti a Lercara) e
GLO

Scrutini I quadrimestre

11 febbraio 2025 Collegio Docenti ore 15.30

Dal 12 al 18 febbraio 2025 Ricevimento genitori (nelle varie Sedi)

MARZO 2025

Data Attività

Dal 01 marzo 2025 Prove INVALSI classi V

APRILE 2025

Data Attività

03 aprile 2025

Dalle 15:00 Riunione plenaria Dipartimenti per adozione libri di
testo

Dalle 16:00 Riunione singoli Dipartimenti per adozione libri di
testo

Dal 07 al 11 aprile 2025 Consigli di classe (tutti a Lercara) per i libri di testo

17 aprile 2025 Vacanze pasquali fino al 22 aprile 2025



23, 24 e 26 Aprile 2025 SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE

Dal 12 al 16 aprile 2025 Ricevimento genitori (nelle varie Sedi)

MAGGIO 2025

Data Attività

Dal 02 maggio 2025 Prove invalsi classi II

12 maggio 2025 Consigli delle classi V (nelle
proprie Sedi)

Stesura documento del C.d.C

20 maggio 2025 COLLEGIO DOCENTI dalle 15:30

GIUGNO 2025

Data Attività O.d.G.

Dal 03 giugno 2025 Consigli di Classe V Pre-scrutini

Dal 07 giugno 2025 Consigli di classe Scrutini FINALI (Tutti a LERCARA)

13 giugno 2025 COLLEGIO DOCENTI dalle 15:00

14 giugno 2025 COMITATO DI VALUTAZIONE dalle 09:00

Eventuali modifiche e/o integrazioni al presente Piano potranno essere apportate in funzione di
esigenze sopravvenute non diversamente derogabili.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

  Prof.ssa Giovanna Lascari


		2024-10-11T12:52:34+0200
	GIOVANNA LASCARI


		2024-10-11T12:55:23+0200
	GIOVANNA LASCARI




